
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ
KVALIFIKACE

dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále i „Zákon“).

1. Identifikační údaje zadavatele

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. 
Tyršova 248/16, 790 01 Jeseník
IČ: 651 38 066 
zastoupená Ing. Liborem Halasem, předsedou představenstva

2. Identifikační údaje administrátora

V  souladu  s  §  151  Zákona  zastupuje  zadavatele  ve  výběrovém  řízení  administrátor,  na  základě
uzavřené příkazní  smlouvy a udělení plné moci.  Administrátor splňuje požadavek nepodjatosti  podle
§ 74 odst. 7 Zákona. Pokud není v zadávacích podmínkách výslovně uvedeno jinak, zasílá uchazeč
všechna podání v listinné podobě, která v tomto řízení učiní, a to včetně námitek podaných dle § 110
Zákona, na níže uvedenou kontaktní adresu administrátora.

Artory - Consulting, s.r.o.
Ing. Tereza Schreiberová
Evaldova 2099/34a, 787 01 Šumperk
IČ: 277 82 921

Kontaktní osoba:
Mgr. Bc. David Přichystal
tel.: 774 662 422
email: prichystal  @  artory.cz

3. Popis veřejné zakázky

Název zakázky Dodávka čistícího kanalizačního vozidla

Zakázka dle předmětu plnění Veřejná zakázka na dodávky

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení dle § 38 Zákona

Druh zakázky dle hodnoty
plnění Podlimitní veřejná zakázka

Klasifikace zakázky 
dle § 47 Zákona (CPV) 34144500-3: Vozidla pro svoz odpadků a odpadních vod

Předpokládaná hodnota
zakázky

5 000 000,- Kč bez DPH
6 050 000,- Kč vč. 21% DPH

Termín zahájení ZŘ 24. února 2016

Lhůta pro podání nabídky Nejméně 15 dní, dle § 39 odst. 3 písm. b) bodu 2 Zákona.

Profil zadavatele http://www.stavebnionline.cz/profil/vakjes

Poskytnutí zadávací
dokumentace (ZD) ZD je v plném rozsahu uveřejněna na profilu zadavatele.

Dodatečné informace k
zadávacím podmínkám

Dodavatel  je  oprávněn  po  zadavateli  požadovat  písemně  dodatečné
informace  (dále  i  „DI“)  k  zadávacím  podmínkám.  Žádost  o  dodatečné
informace musí být administrátorovi doručena nejpozději 5  pracovních dnů
před uplynutím lhůty pro podání nabídek a musí obsahovat kontaktní údaje
uchazeče. Žádosti o dodatečné informace musí být zaslány na adresu: 



 Artory - Consulting, s.r.o.
 David Přichystal
 Evaldova 2099/34a, 787 01 Šumperk
 nebo na e-mail: prichystal@artory.cz
Elektronicky  podaná  žádost  od  DI  musí  být  opatřena  certifikovaným
elektronickým podpisem. 

Způsob vyřízení žádosti o
dodatečné informace

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám nejpozději
do 3 pracovních dnů po doručení žádosti. 
Text DI bude zveřejněn na profilu zadavatele. 

Zadávací lhůta 90 dnů, ve smyslu § 43 Zákona

Termín a místo pro podání
nabídek

16. března 2016 do 10:00 hod.

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. 
Tyršova 248/16
790 01 Jeseník

Způsob doručení

Nabídka bude podána v řádně zalepené obálce doporučeně, kurýrem nebo
osobně na adresu zadavatele s uvedením nadpisu: „VZ -  Dodávka čistícího
kanalizačního  vozidla -  NEOTVÍRAT“.  Zadavatel  neodpovídá  za  pozdní
doručení v případě využití poštovních či jiných přepravních služeb. 

Termín otevírání obálek s
nabídkami  

Termín  otevírání  obálek  je  zadavatelem  stanoven  na  16.  března  2016
v     10:05  hod. na  adrese  zadavatele:  Tyršova  248/16,  790  01  Jeseník.
V případě změny termínu pro otevírání obálek budou uchazeči bezodkladně
písemně informováni.

Osoby oprávněné účastnit se otevírání obálek jsou:
- členové, případně náhradníci hodnotící komise,
- zástupce poskytovatele dotace,
- 1 až 2 osoby administrátora,
- za každého uchazeče, který podal nabídku 1 zástupce (zástupci se prokáží
plnou  mocí  vystavenou  oprávněnou  osobou  uchazeče;  v případě,  že  je
zástupce statutárním orgánem uchazeče, pak průkazem totožnosti).

Stručný popis předmětu zakázky
Předmětem veřejné zakázky je dodávka čistícího kanalizačního vozidla v souladu s technickou

specifikací zadavatele (příloha č. 1 zadávací dokumentace). 
Veškeré dodávky, zařízení, vybavení a instalace nabízené uchazečem musí být nové a musí

splňovat platné normy a zákonné předpisy. Dodavatel bude při uplatňování norem postupovat jednotně
na celé zakázce. 

4. Místo a doba plnění zakázky

Místo plnění
ČR, Olomoucký kraj, Jeseník

Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit konkrétní místo dodání vozidla.

Doba plnění

Předpokládané zahájení doby plnění (podpis smlouvy): duben 2015

Datum ukončení doby plnění: do 8 měsíců od podpisu kupní smlouvy. 
Požadovaný termín ukončení je stanoven jako nejzazší termín pro dodání předmětu

veřejné zakázky. Případné zkrácení termínu dodání bude předmětem hodnocení.

5. Kvalifikace uchazečů

Doba prokazování kvalifikace je ve lhůtě pro podání nabídek. Není-li stanoveno jinak, předkládá
dodavatel  kopie  dokladů  prokazujících  splnění  kvalifikace.  Doklady  prokazující  splnění  základních
kvalifikačních předpokladů a výpis  z obchodního rejstříku  nesmějí  být  ke dni  podání nabídky starší
90 dnů. V případě, že předkládá nabídku více dodavatelů společně, bude v nabídce doložen smluvní
vztah těchto subjektů (viz § 51 odst. 6 Zákona) a kvalifikace bude prokázána v souladu s § 51 odst. 5
Zákona.



5.1 Základní kvalifikační kritéria
Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. a) až l) Zákona splňuje uchazeč,
a)  který  nebyl  pravomocně  odsouzen  pro  trestný  čin  spáchaný  ve  prospěch  organizované

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu,
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo
k zahlazení  odsouzení  za spáchání  takového trestného činu;  jde-li  o  právnickou osobu,  musí tento
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její  statutární orgán nebo každý člen statutárního
orgánu,  a je-li  statutárním orgánem dodavatele či  členem statutárního orgánu dodavatele  právnická
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či
bydliště,

b)  který  nebyl  pravomocně  odsouzen  pro  trestný  čin,  jehož  skutková  podstata  souvisí
s předmětem  podnikání  dodavatele  podle  zvláštních  právních  předpisů  nebo  došlo  k  zahlazení
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své
organizační  složky,  musí  předpoklad  podle  tohoto  písmene splňovat  vedle  uvedených  osob  rovněž
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,

c)  který  v posledních 3 letech nenaplnil  skutkovou podstatu jednání  nekalé soutěže formou
podplácení podle zvláštního právního předpisu1,

d)  vůči  jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3  letech neproběhlo  insolvenční  řízení,
v němž bylo vydáno rozhodnutí  o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl  zamítnut  proto,  že majetek
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl
zcela nepostačující2 nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

e) který není v likvidaci,
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění,  a to jak

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště
dodavatele,

i)  který  nebyl  v  posledních  3  letech  pravomocně  disciplinárně  potrestán  či  mu  nebylo
pravomocně  uloženo  kárné  opatření  podle  zvláštních  právních  předpisů,  je-li  podle  §  54  písm.  d)
požadováno  prokázání  odborné  způsobilosti  podle  zvláštních  právních  předpisů;  pokud  dodavatel
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a
k)  kterému nebyla  v  posledních 3  letech pravomocně uložena pokuta  za  umožnění  výkonu

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu3. 
l)  vůči  němuž  nebyla  v  posledních  3  letech  zavedena  dočasná  správa  nebo  v  posledních

3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na
finančním trhu.

Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) až l) Zákona prokáže
dodavatel v souladu s § 53 odst. 3 Zákona předložením:

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odst. 1 písm. a) a b) Zákona],
b)  potvrzení  příslušného  finančního  úřadu  a  ve  vztahu  ke  spotřební  dani  čestného  
prohlášení [odst. 1 písm. f) Zákona],
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odst. 1 písm. h) Zákona],

1 § 2983 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
2 Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů
3 § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů



d) čestného prohlášení [odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až l) Zákona].

5.2 Profesní kvalifikační předpoklady
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) a b) Zákona prokáže dodavatel

předložením:

a) výpisu z obchodního rejstříku,  pokud je  v něm zapsán,  nebo výpisem z jiné obdobné
evidence, pokud je v ní zapsán [§ 54 písm. a) Zákona],

b) dokladu oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím
předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci [§ 54 písm. 
b) Zákona].

5.3 Čestné prohlášení  [§ 50 odst. 1 písm. c) Zákona]
Kvalifikaci prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení o své ekonomické a finanční

způsobilosti splnit veřejnou zakázku.

5.4 Technické kvalifikační předpoklady
a)  Technické  kvalifikační  předpoklady  dle  §  56  odst.  1  písm.  a)  Zákona  prokáže  uchazeč

předložením  seznamu významných dodávek realizovaných v posledních 3 letech s uvedením jejich
rozsahu  a  doby  plnění.  Přílohou  tohoto  seznamu  musí  být:  1)  osvědčení vydané  či  podepsané
veřejným zadavatelem,  pokud bylo  zboží  dodáno veřejnému zadavateli,  2)  osvědčení vydané jinou
osobou,  pokud  bylo  zboží  dodáno jiné  osobě než  veřejnému zadavateli,  nebo  3)  smlouva s  jinou
osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od
této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.

Zadavatel tímto způsobem požaduje prokázání nejméně 2 dodávek obdobného charakteru (vozidlo
stejné  hmotnostní  kategorie  a  podobných  parametrů  jako  předmět  veřejné  zakázky)  realizovaných
dodavatelem v posledních 3 letech v minimální výši 3 mil. Kč bez DPH. 

b)   Technické  kvalifikační  předpoklady  dle  §  56  odst.  1  písm.  f)  Zákona prokáže  uchazeč
předložením dokladu prokazujícího shodu na celý předmět veřejné zakázky.

5.5 Způsob prokázání kvalifikace

V souladu s § 62 odst.  3  Zákona uchazeči  ve  zjednodušeném podlimitním řízení  prokazují
splnění  kvalifikačních  předpokladů  (čl.  5.1  -  5.4)  čestným  prohlášením,  z  jehož  obsahu musí  být
zřejmé,  že  uchazeči  kvalifikační  předpoklady  požadované  zadavatelem  splňují  (viz.  Příloha  č.  3
zadávací dokumentace). Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 Zákona, je povinen
před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících
splnění kvalifikace. 

6. Kritéria pro hodnocení nabídek
Základním  hodnotícím  kritériem  pro  zadání  zakázky  je  ekonomická  výhodnost  nabídky.

V rámci hodnocení dle ekonomické výhodnosti zadavatel stanovil tato dílčí hodnotící kritéria:

Název dílčího hodnotícího kritéria Váha

Celková nabídková cena 70%

Termín dodání 20%

Záruční doba na předmět zakázky celkem 10%

7. Způsob hodnocení nabídek

7.1 Hodnocení celkové nabídkové ceny

Hodnocena  bude  celková  nabídnutá  cena  bez  DPH.  Pro  hodnocení  bude  použit  údaj
o nabídkové ceně, uvedený v návrhu kupní smlouvy.

Způsob hodnocení: pro kvantitativní kritéria s klesající preferencí (číselně vyjádřitelná kritéria,
nejvhodnější nabídka má minimální hodnotu kritéria - například cena nabídky, doba provádění) získá
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější
nabídky k hodnocené nabídce. Hodnotící komise pak jednotlivá bodová ohodnocení nabídek vynásobí



příslušnou vahou, aby získala počet bodů, které nabídky obdržely v rámci dílčího hodnotícího kritéria
Nabídková cena. Pro kvantitativní kriterium s klesající preferencí platí tento vztah: 

hj = 100 x Cmin / Cj
kk

hj   je počet bodů přidělený j-té nabídce v daném kritériu,
Cmin je v tomto případě nejnižší nabídková cena (nejvhod. nabídka v daném kritériu),
Cj je cena nabízená v j-té nabídce

7.2  Hodnocení termínu dodání
Zadavatel  bude  hodnotit  zkrácení termínu  dodání  předmětu  veřejné  zakázky  nabídnuté

uchazečem ve dnech. Uchazeč ve své nabídce uvede počet dnů, o které se zavazuje dodat předmět
plnění dříve, než je zadavatelem stanovený nejzazší termín dodání, tj.  8 měsíců od podpisu smlouvy.
Maximální hodnocenou délkou zkrácení termínu dodání bude 60 dnů.

Způsob hodnocení: pro kvantitativní kritéria s rostoucí preferencí (číselně vyjádřitelná kritéria,
nejvhodnější nabídka má maximální hodnotu kritéria) získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která
vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. Hodnotící komise
pak jednotlivá bodová ohodnocení nabídek vynásobí příslušnou vahou, aby získala počet bodů, které
nabídky obdržely v rámci dílčího hodnotícího kritéria Záruční doba. Pro kvantitativní kriterium s rostoucí
preferencí platí tento vztah:

hji = 100 x Tj / Tmax
k

hji     je počet bodů přidělený j-té nabídce v daném kritériu,
Tmax je v tomto případě nejvyšší počet dnů zkácení lhůty (nejvhodnější nabídka v daném kritériu),
Tj      je počet dnů nabízený v j-té nabídce.

7.3  Hodnocení záruční doby
Hodnocena  bude  celková  nabídnutá  délka  záruční  doby  jako  celek.  Zadavatel  stanovuje

minimální záruční dobu na předmět plnění veřejné zakázky v délce 24 měsíců ode dne protokolárního
předání a převzetí. Zadavatel bude hodnotit  délku záruční doby nabídnutou uchazečem v měsících.
Maximální hodnocenou délkou záruční doby bude 36 měsíců.

Způsob hodnocení: pro kvantitativní kritéria s rostoucí preferencí viz čl. 7.2.

8. Další
1) Nabídka bude zpracována v českém jazyce.
2) Varianty nabídek jsou nepřípustné.
3) Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny v zadávací dokumentaci.
4) Požadavky na zpracování nabídky a nabídkové ceny jsou stanoveny v zadávací dokumentaci.
5) Zadavatel neuzavře smlouvu s uchazečem pokud se na zpracování uchazečovy nabídky podílel

zaměstnanec zadavatele či člen statutárního orgánu, statutární orgán, člen realizačního týmu 
projektu či osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání 
předmětného výběrového řízení, a mohl přitom ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky, resp. s 
uchazečem ve sdružení, který je zaměstnancem zadavatele či členem realizačního týmu či 
osobou, která se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného 
výběrového řízení, a tento zaměstnanec mohl ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky, nebo jehož 
subdodavatelem je zaměstnanec zadavatele, člen realizačního týmu či osoba, která se na 
základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného výběrového řízení a 
mohl přitom ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky.

6) Uchazeč bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, v souladu s ust. § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném 
znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

7) Zadavatel si v souladu s § 60 odst. 2 Zákona a § 76 odst. 6 Zákona a § 81 odst. 4 Zákona 
vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, případně oznámení 
o vyloučení uchazeče, na profilu zadavatele.

8) Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si obdržené nabídky.
9) V případě jakéhokoliv rozporu v cenových i jiných ujednáních v nabídce a v kupní smlouvě, jsou

rozhodující údaje v kupní smlouvě. 
10) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob.



11) Zadavatel nepožaduje složení jistoty za nabídku.

V Šumperku dne 24. února 2016

...........................................

Ing. Tereza Schreiberová
administrátor zadávacího řízení
jednající na základě plné moci


	5.1 Základní kvalifikační kritéria
	5.2 Profesní kvalifikační předpoklady
	5.4 Technické kvalifikační předpoklady
	6. Kritéria pro hodnocení nabídek

